
 

 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
30.05.2022 № 698 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Управление имуществом в городе Мончегорске", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 13.05.2022 № 13 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу "Управление  имуществом в 

городе Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 09.04.2019 № 442, от 27.06.2019 № 799, от 11.10.2019 № 

1295, от 09.12.2019 № 1675, от 30.12.2019 № 1807, от 15.06.2020 № 577, от 

06.08.2020 № 764, от 11.09.2020 № 881, от 03.12.2020 № 1182, от 18.12.2020 № 

1246, от 30.12.2020 № 1321, от 22.03.2021 № 323, от 15.07.2021 № 754, от 

30.09.2021 № 1022, от 04.10.2021 № 1030, от 25.10.2021 № 1099, от 23.11.2021 

№ 1207, от 27.12.2021 № 1386, от 25.02.2022 № 261, от 13.04.2022 № 475), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                        В.И. Садчиков 

 



 

  

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  30.05.2022  №  698 

 

Изменения 

в муниципальную программу "Управление имуществом  

в городе Мончегорске" (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (рублей)" изложить  

в  следующей редакции: 

 

2. В подпрограмме 1 "Реформирование и регулирование земельных, 

имущественных отношений на территории города Мончегорска" Программы: 

2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" паспорта 

подпрограммы  изложить  в  следующей редакции: 

 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе: 207 612 231,85 рублей, в том числе: 

 

ОБ:    19 923 110,56 рублей, из них: 

  2019 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2020 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2021 год: 3 840 209,00 рублей, 

  2022 год: 3 625 942,00  рублей, 

  2023 год: 3 624 088,00 рублей, 

  2024 год: 3 624 088,00 рублей. 

 

МБ:  187 689 121,29 рублей, из них: 

  2019 год: 24 565 543,14 рублей, 

  2020 год: 47 597 756,96 рублей, 

  2021 год: 30 670 449,21 рублей, 

  2022 год: 28 750 522,74 рублей, 

  2023 год: 27 797 915,08 рублей, 

  2024 год: 28 306 934,16 рублей. 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме:  

124 382 667,78  рублей, в том числе:    

ОБ:  19 923 110,56 рублей, из них: 

  2019 год: 2 604 391,78 рублей 

  2020 год: 2 604 391,78 рублей 

  2021 год: 3 840 209,00 рублей 

  2022 год: 3 625 942,00 рублей 

  2023 год: 3 624 088,00 рублей 

  2024 год: 3 624 088,00 рублей 

   

МБ:  104 459 557,22 рублей, из них: 

  2019 год: 11 645 147,53 рублей 

  2020 год: 34 922 170,54 рублей 

  2021 год: 14 883 309,29 рублей 

  2022 год: 15 160 607,86 рублей 

  2023 год: 13 924 161,00 рублей 

  2024 год: 13 924 161,00 рублей 



2 

 

2.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме: 

2.2.1. Строку 2.1. изложить  в  следующей редакции: 

2.1.  

Содержание 

объектов 
муниципального 

нежилого фонда.  

2019-
2024  

МБ  
46 694 

047,37 

7 334  

076,88 

8 327 

183,32 

8 994 

525,51 

7 577 

454,46 

7 230 

403,60 

7 230 

403,60 

КИО 

Итого:  
46 694 

047,37 

7 334  

076,88 

8 327 

183,32 

8 994 

525,51 

7 577 

454,46 

7 230 

403,60 

7 230 

403,60 

 

2.2.2. Строку "Итого по задаче 2:" изложить  в  следующей редакции:  

Итого по задаче 2: 

ОБ  
19 923 

110,56 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78 

3 840 

209,00 

3 625 

942,00 

3 624 

088,00 

3 624 

088,00  

 

МБ  
76 223 

842,22 

10 870 

747,03  

11 743 

869,54  

14 168 

127,79  

13 377 

163,86 

13 031 

967,00 

13 031 

967,00 

Итого:  
96 146 

952,78 

13 475  

138,81  

14 348 

261,32 

18 008 

336,79 

17 003 

105,86 

16 656 

055,00 

16 656 

055,00 

 

2.2.3. Строку  "Итого по подпрограмме:" изложить  в  следующей 

редакции: 

Итого по 

подпрограмме: 

ОБ 
19 923 

110,56 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78 

3 840  

209,00 

3 625  

942,00 

3 624  

088,00 

3 624  

088,00 
 

МБ 
104 459 

557,22 
11 645 

147,53  
34 922 

170,54 
14 883 

309,29 
15 160 

607,86 
13 924 

161,00 
13 924 

161,00 

Итого: 
124 382 

667,78 
14 249 

539,31 
37 526 

562,32 
18 723 

518,29 
18 786 

549,86 
17 548 

249,00 
17 548 

249,00 

_______________________________ 


